
Telêmaco Borba, 08 de dezembro de 2016

Edição 947 - Editado em 4 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O   N.º 2 3 6 1 6, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PA-
RANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

Considerando o memorando n. 211/2016, da Secretaria Municipal do Trabalho e Industria 
Convencional, bem como a deliberação do Prefeito às fls. 226, especialmente a notícia de 
que não houve a formalização do contrato entre as partes, contida no processo de licitação na 
modalidade Concorrência 30/2016, cujo objeto é a contratação do Curso de Técnicas Básicas 
de Preparo de Alimentos e Bebidas; 

R E S O L V E

Art. 1º revogar o processo licitatório na modalidade de Dispensa sob o n. 30/2016.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 16 de 

novembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 7 1 4, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR, a partir de 07 de dezembro de 2016, os seguintes servidores:

I – ADRIANA APARECIDA BELINSKI, matrícula nº 9.849, do cargo do quadro de provi-
mento em comissão símbolo CC-08 denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria 
Municipal de Finanças. Permanecendo no cargo do quadro de provimento efetivo denominado 
AGENTE ADMINISTRATIVO I/ ADMINISTRATIVO, CONTÁBIL, FINANCEIRO, na Seção de 
Tesouraria, na Divisão de Administração Financeira, da Secretaria Municipal de Finanças;

II – DAMARIS DE RAMOS, matrícula nº 9026, do de provimento em comissão, símbo-
lo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal de Finanças. 
Permanecendo no cargo do quadro de provimento efetivo denominado AUXILIAR ADMINIS-
TRATIVO, na Seção de Cadastro e Lançamento, na Divisão de Administração Tributária, da 
Secretaria Municipal de Finanças;

III – EDMAR BATISTA DO NASCIMENTO, matrícula nº 10319, do cargo de provimento em 
comissão, símbolo CC-05, denominado ASSISTENTE EXECUTIVO I, na Secretaria Municipal 
de Finanças. Permanecendo no cargo do quadro de provimento efetivo denominado TÉCNI-
CO MUNICIPAL NÍVEL SUPERIOR I/ FISCALIZAÇÃO DE RECEITA TRIBUTÁRIA, na Divisão 
de Administração Tributária, da Secretaria Municipal de Finanças;

IV – JULIANNE LARISSA GUIDES DA SILVA PEREIRA, matrícula nº 21693, do cargo do 
quadro de provimento em comissão, símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabine-
te da Secretaria Municipal de Administração;

V – JULIANA MARTINS QUEIROZ, matrícula 21702, do cargo do quadro de provimento 
em comissão símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Muni-
cipal de Administração;

VI – JOSÉ NORBERTO BATISTA, matrícula nº 21682, do cargo de provimento em co-
missão, símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal de 
Administração;

VII – LUIZ CARLOS SANTOS, matrícula nº 21713, do cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal de Admi-
nistração;

VIII – SIDNEIA DE FÁTIMA OLIVEIRA VIEIRA, matrícula nº 21464, do cargo do quadro de 
provimento em comissão símbolo CC-07, denominado CHEFE DE SEÇÃO DE RELAÇÕES 
TRABALHISTAS, na Divisão de Recursos Humanos, na Secretaria Municipal de Administra-

D E C R E T O N.º 2 3 7 1 3, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas, 

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR, a partir de 06 de dezembro de 2016, os seguintes servidores:
I – EDUARDO ALEXANDRE BASTIANI DE ARAÚJO, matrícula nº 21759, do cargo do 

quadro de provimento em comissão símbolo CC-07 denominado CHEFE DE SEÇÃO DE EDI-
FICAÇÕES da Divisão de Obras, na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;

II – DANIEL RIBAS, matrícula nº 21825, do de provimento em comissão, símbolo CC-07, 
denominado CHEFE DA SEÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, na Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos;

III – SILVA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula nº 21798, do cargo de provimento em 
comissão, símbolo CC-07, denominado CHEFE DA SEÇÃO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, na Divisão de Serviços Públicos, da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos;

IV - AUGUSTO DEMÉTRIO KOSX, matrícula 21732, do cargo do quadro de provimento 
em comissão, símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Muni-
cipal de Obras e Serviços Públicos;

V - WILSON ROGÉRIO PISTORI, matrícula 21750, do cargo do quadro de provimento 
em comissão símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, na Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos;

VI - MARIO AUGUSTO ARCANJO, matrícula nº 21832, do cargo de provimento em co-
missão, símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, na Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos;

VII - SILVIO PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 21718, do cargo do quadro de provimento 
em comissão símbolo CC-08 denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Munici-
pal de Esportes, Cultura e recreação;

VIII - RENAN CASTELLON, matrícula nº 21806, do cargo do quadro de provimento em 
comissão símbolo CC-04, denominado CHEFE DA DIVISÃO DE RECREAÇÃO ORIENTADA, 
na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Recreação;

IX - LUIZ ALBERTO DA SILVA, matrícula nº 21672, do cargo do quadro de provimento em 
comissão símbolo CC-07 denominado CHEFE DA SEÇÃO DE PROMOÇÕES POPULARES, 
na Divisão de Recreação Orientada, da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Recrea-
ção;

X - CALAN HENRIQUE WOHL, matrícula nº 21807, do cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-05, denominado ASSISTENTE EXECUTIVO I, no Gabinete da Secretaria Munici-
pal de Obras e Serviços Públicos;

XI - SÉRGIO LUIZ DE SOUZA, matrícula nº 21676, do cargo do quadro de provimento em 
comissão símbolo CC-08 denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal 
de Esportes, Cultura e Recreação;

XII - NILTON CESAR RAMOS, matrícula nº 21736, do cargo do quadro de provimento em 
comissão, símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal 
de Educação;

XIII - SEVERINO KARPINSKI, matrícula nº 21809 do cargo de provimento em comissão, 
símbolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal de Educa-
ção;

XIV - SUELI ALVES GALVÃO, matrícula nº 21561, do cargo do quadro de provimento em 
comissão símbolo CC-7 denominado CHEFE DE SEÇÃO DE LICENCIAMENTO DE OBRAS, 
na Divisão de Urbanismo, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Habitação e Meio 
Ambiente;

XV - THAINE MARTINS, matrícula nº 21800, do cargo de provimento em comissão, sím-
bolo CC-08, denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da Secretaria Municipal do Trabalho e 

Indústria Convencional;
XVI - ANDERSON DOS REIS CARMO, matrícula nº 21746, do cargo do quadro de provi-

mento em comissão símbolo CC-07, denominado CHEFE DA SEÇÃO DE INSPEÇÃO MUNI-
CIPAL, da Divisão de Saúde Pública, da Secretaria Municipal de Saúde.

XVII - DANIELLE MARTINS CAMARGO SAITONE, matrícula nº 21677, do cargo do qua-
dro de provimento em comissão símbolo CC-08 denominado ASSISTENTE I, no Gabinete da 
Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Recreação;

XVIII - ANDERSON VALÉRIO DE OLIVEIRA, matrícula nº 9844, do cargo do quadro de 
provimento em comissão símbolo CC-07 denominado CHEFE DA SEÇÃO DE LAZER COMU-
NITÁRIO, na Divisão de Recreação Orientada, da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e 
Recreação. Permanecendo no cargo do quadro de provimento efetivo denominado TÉCNICO 
MUNICIPAL NÍVEL SUPERIOR I, ÁREA DE ATUAÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA, na Secretaria 
Municipal de Esportes, Cultura e Recreação.

XIX - MAURICIO PEREIRA ROOS, matrícula nº 21787 do cargo de provimento em co-
missão, símbolo CC-07, denominado CHEFE DE SEÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO URBANA, na 
Divisão de Obras na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;

XX - GERIEL ALBERGONI, matrícula nº 21706, do cargo do quadro de provimento em co-
missão símbolo CC-07 denominado CHEFE DA SEÇÃO DE MANUTENÇÃO MECÂNICA, da 
Divisão de Pavimentação e Máquinas, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos;

XXI - JOSÉ MENDES MACHADO, matrícula nº 20277, do cargo do quadro de provimen-
to em comissão símbolo CC-05 denominado ASSISTENTE EXECUTIVO I, no Gabinete do 
Prefeito;

XXII - JOSEMIR ZANETTI, matrícula nº 9059, do cargo do quadro de provimento em 
comissão, símbolo CC-05, denominado ASSISTENTE EXECUTIVO I, na Secretaria Munici-
pal do Trabalho e Indústria Convencional. Permanecendo no cargo do quadro de provimento 
efetivo denominado ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, na Secretaria Municipal do Trabalho e 
Indústria Convencional;

XXIII – MARIA JACIRA AMARAL, matrícula nº 21675, para o cargo do quadro de provi-
mento em comissão símbolo CC-06, denominado ASSISTENTE EXECUTIVO II, no Gabinete 
da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Recreação.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de 

dezembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito



Telêmaco Borba, 08 de dezembro de 20162
Edição 947

ção.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de 

dezembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 7 1 5, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

 
R E S O L V E

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO o Decreto nº 23699, publicado no Boletim Oficial do Muni-
cípio n. 946, no dia 07 de dezembro de 2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 08 de 

dezembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

D E C R E T O N.º 2 3 7 1 6, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Retificar o art. 1º do decreto nº 23709 de 07 de dezembro de 2016, o qual passa 
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º CANCELAR a extensão de jornada de trabalho a partir de 20 de dezembro 
de 2016, concedida de acordo com o Capítulo VIII, Seção I, Art. 37 e 39 da Lei Municipal n.º 
1866 de 08 de março de 2012, remunerada de acordo com o Nível/Classe de Enquadramento 
Individual constante no Anexo III da Lei Municipal n.º 1882 de 05 de abril de 2012, conforme 
abaixo especificado:

Cancelamento da Extensão de Jornada:
QUANT MATR SERVIDOR(A)
1 8340 ADRIANE DE OLIVEIRA GOMES
2 10288 ADRIANE FATIMA DE LIMA
3 7313 ALESSANDRA CARLA SAMPAIO
4 10543 ALINE MENDES DE ARRUDA
5 9441 ANA CLAUDIA MOREIRA DE ANDRADE DALAVIA
6 9278 ANA PAULA AMBROSIO
7 7878 ANDREA APARECIDA DE MELLO
8 8452 ANDREIA BABI TEHZY
9 10537 ANDREIA RODRIGUES DE JESUS
10 7007 APARECIDA ADRIANA DA SILVA DIAS
11 10535 BRUNA LARISSA RIBEIRO
12 8198 CASSIA CRISTINA BARBOSA
13 8413 CINARA REGINA LAMOUR DE ALMEIDA BUENO
14 8362 CINTIA CRISTINA CARVALHO
15 7863 CLAUDIA CRISTINA MACHADO
16 8447 CLAUDIA MARIA GUISANTES Z MAROCHI
17 10282 DAIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA DA SILVA
18 10161 DAISY MARY DA SILVA DORNELLES DE SOUZA
19 10516 DANIELE PEDROSO DOS SANTOS
20 9924 DANIELI PINHEIRO NUNES GRANDINI
21 9503 DEISE SCHONBACHLER
22 8089 DINEIA APARECIDA SOARES DOS SANTOS
23 10455 EDILAINE FRANCINE MACHADO
24 10158 EDINEUZA MAINARDES DE MATOS
25 7011 ELIANE MONTEIRO DOS SANTOS
26 9367 ERICA BUNIOWSKI ENDO
27 8100 EVA DE JESUS MIRANDA MEDEIROS
28 10166 EVA ELIANE LOPES DA SILVA
29 10596 FLAVIA TEIXERA DOS SANTOS
30 9327 GIZELE SOUZA BAHNERT LOPES
31 10231 HELEN CRISTHINA MENDES
32 10573 HELEN CRISTINA FERREIRA
33 6978 IAMARA MACHADO BAHRI
34 10199 ISABEL GISLANIE DE GODOI MARTINS
35 7906 IVONETE DE FATIMA A DO NASCIMENTO
36 9925 JACQUELINE APARECIDA DE LIMA BAPTISTA
37 8192 JANETE SIQUEIRA DE LIMA
38 10513 JOANA DOS SANTOS MAGALHAES FERREIRA
39 8494 JOSELIA APARECIDA GOMES MARQUES
40 7360 JURACI FAGUNDES DOS SANTOS
41 6998 JUSSARA APARECIDA SANTOS
42 10512 KAMILA MIRANDA ALVES GAVRONSKI
43 10168 KARLA CHRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS
44 9733 KARLA TAHIS MACHADO DE OLIVEIRA
45 9053 KATIANE NARA DE SIQUEIRA COSTA
46 7882 KELLI CRISTINA BISCAIA DE ALMEIDA
47 10511 KESIA MIRANDA ALVES LEMES
48 10533 KEYSE DAYANE RAMOS MATA

49 8194 KITTY GISELE TOMAZ ENDO
50 10449 LETICIA KAROLINE MENDES FLUGEL
51 9934 LUCELENE DE ALMEIDA SILVA
52 10092 LUCIANE DE LIMA
53 10005 LUCIANE PINHEIRO PEREIRA RODRIGUES
54 10539 LUCILENE FERREIRA DA ROSA
55 6976 LUCIMARA DA SILVA ALVES
56 10280 LUCIMARA FERNANDES DE ANDRADE
57 8380 MARCIA ALVES CAMILO COIMBRA
58 9378 MARIA APARECIDA DE MIRANDA PEDROSO
59 7381 MARIA CRISTINA KUHNEN LEAL
60 7012 MARIA CRISTINA LOPES GONCALVES
61 8444 MARIA LERITA DOS SANTOS DE SOUZA
62 6982 MARIA NIZETE GONCALVES ANTUNES
63 9591 MARILSA APARECIDA MOREIRA DA COSTA
64 7377 MARILSA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA
65 8265 MAURO CESAR DA SILVA
66 9728 MICHELE DE OLIVEIRA KUHNEN
67 9595 OSISMARA FLORINDO DOS SANTOS
68 10580 PERLI MACHADO CAMARGO
69 10448 RAFAELA FERREIRA
70 6596 REGIANE CRISTINA SIQUEIRA
71 9923 REGINA PAULA DE OLIVEIRA
72 8366 ROSIMEYRE BARBOSA SIQUEIRA CARNEIRO
73 7123 SANDRA DE FATIMA GONCALVES
74 7904 SANDRA DE FATIMA SOUZA
75 7380 SANDRA MIRANDA DOS SANTOS
76 10060 SANDRA REGINA MARCOS
77 9395 SILIANE MARIA DE OLIVEIRA JORGE
78 9943 SILMARA RODRIGUES NASSAR
79 7015 SILVANA DO PRADO
80 9864 SIMONE ANTUNES DE LIMA
81 10541 SINARA APARECIDA GONCALVES PINTO
82 9566 SIRLENE REIS DE SOUZA
83 8432 SUELI DE FATIMA RODRIGUES BELINOVSKI
84 10171 TANGRIANE OLIVEIRA DE ANDRADE
85 10279 TATIANA REGINA DE ANDRADE
86 10456 VANESSA PEREIRA DE FRANCA
87 7385 VILMARA GOMES DA SILVA BUENO
88 7865 VILMARIS GOMES RIBEIRO
89 8401 WALDELI DA SILVA ONESKO

Art. 2º Ratificam-se os demais termos do decreto nº 23709 de 07 de dezembro de 2016 e 
revogam-se as disposições em contrário. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 08 de 
dezembro de 2016.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA



Telêmaco Borba, 08 de dezembro de 2016 3
Edição 947

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
Pregão Presencial N.º 115/2016  

PROTOCOLO Nº 50805/2016  
 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no 
procedimento licitatório epigrafado, resolve  HOMOLOGAR  a decisão constante do Termo de 
adjudicação em que a(o) Pregoeira(o) e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 22661 de 
11/12/2015, julgou vencedora a Empresa:  
 
 
Fornecedor: 
ROSANA APARECIDA DE FREITAS/ME 
 
 

Lote 2: lote 02 
 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lavagem completa de 

veículos sendo, van, kombi, 
utilitários e camionetesA 
lavagem Completa 
consistirá: - Lavagem de 
toda área externa, incluindo 
chassi;- Lavagem do motor;- 
Lavagem de tapetes;- 
Limpeza interna com 
silicone;- Limpeza total área 
interna (aspiração, bancos e 
forro);- Aspiração;- 
Secagem;- Polimento com 
cera; 

 UN 515,0000 R$71,43 R$36.785,70 

2 Lavagem de simples de 
veículos  sendo, van, kombi, 
utilitários e caminhonetes.A 
lavagem simples consistirá: 
- Lavagem de toda a área 
externa;- Lavagem de 
tapetes;- Limpeza de toda 
área interna com aspiração;- 
Limpeza interna com 
silicone;- Secagem 

 UN 330,0000 R$47,62 R$15.714,30 

 
 
LUIZ ANTONIO FERREIRA - LAVA CAR - ME 
 
 

Lote 1: lote 01 
 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Lavagem completa de 

veículo de passeio A 
lavagem Completa 
consistirá: - Lavagem de 
toda área externa, incluindo 
chassi;- Lavagem do motor;- 
Lavagem de tapetes;- 
Limpeza interna com 
silicone;- Limpeza total área 
interna (aspiração, bancos e 
forro);- Aspiração;- 
Secagem;- Polimento com 
cera; 

 UN 926,0000 R$45,00 R$41.670,00 

2 Lavagem simples de veículo 
de passeio A lavagem 
simples consistirá: - 
Lavagem de toda a área 
externa;- Lavagem de 
tapetes;- Limpeza de toda 
área interna com aspiração;- 
Limpeza interna com 
silicone;- Secagem 

 UN 632,0000 R$30,00 R$18.960,00 

TOTAL R$113.130,00 
 

  



Telêmaco Borba, 08 de dezembro de 20164
Edição 947

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

ITENS FRUSTRADOS 
Nenhum Item Frustado 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L :    R$113.130,00  
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 7 de dezembro de 2016.  
 
 

  
 

Prefeito   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

ITENS FRUSTRADOS 
Nenhum Item Frustado 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
V A L O R    T O T A L :    R$113.130,00  
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 7 de dezembro de 2016.  
 
 

  
 

Prefeito   

 

 


